LEI Nº 1.246, de 03 de junho de 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com a Associação Comercial, Cultural, Industrial, de Agropecuária e de Serviços de Getúlio Vargas - ACCIAS.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a Associação Comercial, Cultural, Industrial, de Agropecuária e de Serviços de Getúlio Vargas - ACCIAS, entidade inscrita no CNPJ sob o nº 89.107.775/0001-74, visando o repasse de recursos financeiros para pagamento de despesas de custeio do Ponto de Atendimento do SEBRAE em Getúlio Vargas, objetivando a manutenção do mesmo e a continuação dos serviços prestados a comunidade em geral.

Art. 2º - O Município, para atendimento do convênio autorizado pelo artigo anterior, repassará  à ACCIAS o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais.

Art. 3º - Em contrapartida a ACCIAS ofertará ao Município cursos profissionalizantes, disponibilizando salas de aula, recursos de áudio e vídeo, contratação de instrutor e aquisição de materiais necessários.

Art. 4°- O prazo para execução convenial será de 12 (doze) meses, sendo que a prestação de contas deverá ser semestral.

Art. 5º- As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de recursos próprios, atendidas pela seguinte rubrica orçamentária:

03 – Secretaria de Administração e Desenvolvimento Econômico

03.01.04.122.0003.2.010 – Manutenção da Secretaria de Administração e Desenvolvimento Econômico

3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 03 de junho de 2014.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico